
 1 
 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

(číslo smlouvy 0328/1S/2021) 

 

I. 

Smluvní strany 

Město Dačice, 

se sídlem Krajířova 27/I, Dačice, 
zastoupené Ing. Karlem Macků, starostou města, 
IČO 00246476,  
DIČ CZ00246476,  
 
dále jen „poskytovatel“ 
 
a  

 

Městské lesy Dačice s.r.o., IČO 26040603, DIČ: CZ26040603, 
se sídlem Hradišťko 25, 380 01 Dačice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 10724, 
zastoupená jednatelem XXXXXXX XXXXXX, 
 
dále jen „příjemce“, 
 
společně také jako „smluvní strany“ 
 

II. 

Prohlášení 

1. Zastupitelstvo města Dačice rozhodlo usnesením č. 307/17/ZM/2021 ze dne 23. 6. 2021 
podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“) a na základě žádosti příjemce ze dne 9. 6. 2021 o poskytnutí  návratné finanční 
výpomoci a za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

 
 

III. 

Výše a účel návratné finanční výpomoci a způsob čerpání 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci návratnou finanční výpomoc (dále jen „výpomoc“) do 
výše 9.000.000 Kč (slovy: devět milionů korun českých). 

2. Výpomoc je určena na následující účel, kterým je nakoupení movitých věcí za účelem 
lesního hospodaření a  na správu  lesů. 

3. Výpomoc lze čerpat pouze do 31. 12. 2021. Datem, do kterého má být dosaženo účelu 
výpomoci je pak v části nakoupení do 31. 12. 2021 a v části správy do 31. 8. 2023. 

4. Z výpomoci lze hradit pouze náklady zúčtované od uzavření smlouvy do 31. 8. 2023. 
Uznatelným nákladem je ten, který je zároveň uskutečněným výdajem v období od 
uzavření smlouvy do 31. 8. 2023. 



 2 
 

5. Výpomoc poskytovatel poskytne bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet 
příjemce č. XXXXXXXXXXXXXX do 14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

6. Výpomoc poskytovaná na základě této smlouvy naplňuje kritéria veřejné podpory. 
Výpomoc je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č.1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, uveřejněného v Ústředním věstníku Evropské unie 
pod číslem L 352 ze dne 24. prosince 2013 a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a 
vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Celková výše této podpory udělená jednomu 
subjektu v rozhodném tříletém období nesmí přesáhnout částku 200 000 EUR, kdy tímto 
tříletým obdobím se rozumí současné účetní období a dvě předcházející účetní období. 
Datem poskytnutí podpory de minimis je datum nabytí účinnosti této smlouvy. 
Nepřekročení zákonného limitu bylo ověřeno poskytovatelem v Registru podpor de 
minimis a podpisem této smlouvy příjemce garantuje jeho nepřekročení.  Celková výše 
veřejné podpory poskytnuté podle této smlouvy spočítané jako hrubý grantový ekvivalent 
činí 900.000 Kč. 

 
 

IV. 

Lhůta pro vrácení výpomoci 

1. Příjemce je povinen vrátit poskytnutou výpomoc nejpozději do 31. 8. 2023, a to v osmi 
pravidelných rovnoměrných splátkách vždy po částce 1.125.000 Kč, splatných podle 
následujícího rozpisu vždy k uvedenému datu: 

 
1. splátka 30. 11. 2021 
2. splátka 28. 2. 2022 
3. splátka 31. 5. 2022 
4. splátka 31. 8. 2022 
5. splátka 30. 11. 2022 
6. splátka 28. 2. 2023 
7. splátka 31. 5. 2023 
8. splátka 31. 8. 2023 
 

2. Výše splátky činí 1.125.000 Kč. První splátku je příjemce povinen uhradit do                  
30. 11. 2021. Poslední splátku je příjemce povinen uhradit do 31. 8. 2023. 

3. Jednotlivé splátky uvedené v odstavci 1. tohoto článku smlouvy je příjemce povinen platit 
na účet poskytovatele vedený u České spořitelny, a. s., č.ú. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, variabilní symbol 26040603. 

4. Ke každé splátce příjemce zašle avízo o jejím provedení na adresu poskytovatele Město 
Dačice, finanční odbor Městského úřadu Dačice, Krajířova 27/I, Dačice. 

 
 

V. 

Povinnosti příjemce 

1. Výpomoc může příjemce užít jen v souladu s účelem ujednaným v čl. III odst. 2 této 
smlouvy. 



 3 
 

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla výpomoc poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny. 

3. Příjemce je povinen vést v účetní evidenci čerpání výpomoci odděleně a originální účetní 
doklady, které se vážou k podporované činnosti, zřetelně označit poznámkou „Finanční 

výpomoc od města Dačice“. 

4. Příjemce je povinen uchovávat veškeré dokumenty a účetní záznamy týkající se 
poskytnuté výpomoci po dobu 10 let od konce účetního období, v němž bylo ukončeno 
splácení výpomoci. 

 

 

VI. 

Finanční vypořádání 

1. Příjemce se zavazuje do 31. 5. 2022  zaslat zprávu o užití poskytnuté výpomoci se 
stručným vyhodnocením přínosu poskytnuté výpomoci na adresu poskytovatele Město 
Dačice, finanční odbor Městského úřadu Dačice, Krajířova 27, Dačice. Součástí zprávy 
bude finanční vyúčtování výpomoci. 

2. Finanční vyúčtování předloží příjemce formou soupisu všech účetních dokladů (faktur) o 
uskutečněných výdajích na realizaci účelu této smlouvy. Nedílnou součást vyúčtování 
tvoří kopie prvotních účetních dokladů (smlouvy, faktury) spolu s kopiemi dokladů 
prokazujícími úhradu (výdajové pokladní doklady, příslušné bankovní výpisy). Originály 
účetních dokladů příjemce předloží kdykoliv na výzvu poskytovatele. 

3. Předložené doklady musí jasným a srozumitelným způsobem vypovídat o účelu, na který 
byla výpomoc poskytnuta. Účetní doklady musí splňovat náležitosti účetního dokladu 
stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že doklady předložené příjemcem nebudou splňovat náležitosti dle této 
smlouvy, je poskytovatel oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit. 

5. Pokud příjemce výpomoc plně nevyčerpá, je povinen vrátit nevyčerpanou část výpomoci 
ve lhůtě stanovené pro předložení finančního vyúčtování. 

 

 
VII. 

Kontrola 

Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. Příjemce se zavazuje 
umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace 
účelu této smlouvy) kontrolu postupu a výsledků realizace účelu této smlouvy, včetně použití 
finančních prostředků na realizaci účelu této smlouvy, a zpřístupnit na požádání veškeré 
doklady související s realizací účelu této smlouvy a s plněním této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy  

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména: 

a) v případě že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která 
poskytovatele opravňuje výpomoc nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi 



 4 
 

jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly 
vliv na rozhodnutí o poskytnutí  výpomoci, jsou nepravdivé, nebo poskytnutá výpomoc 
nebyla použita k účelu uvedenému v čl. III odst. 2. této smlouvy;  

b) příjemce je v prodlení s placením byť i jediné z ujednaných splátek výpomoci. 

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.  

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení výpomoci nebo  její části. Příjemce je 
povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud výpomoc ještě nebyla převedena na 
účet příjemce, má poskytovatel právo  ji neposkytnout. 

4. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností podle této smlouvy může být posouzeno 
jako porušení rozpočtové kázně  podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a poskytovatel 
je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do 
výše odvodu.  

 

 

IX. 

Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení                    

s likvidací 

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou, vyjma obce, a má dojít k jeho přeměně podle 
příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto 
skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu 
s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 
musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu 
poskytovatele, který schválil poskytnutí výpomoci a tuto smlouvu. 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. 

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce  
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce  
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté výpomoci nebo její 
části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou výpomoc nebo 
její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen 
s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je 
oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
výpomoci nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou výpomoc nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 
Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, 
že tento přijal výpomoc z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou 
výpomoc vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. 



 5 
 

 

X. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích pozdějších dodatků, 
podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí poskytovatel.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 
poskytovatel obdrží 2 stejnopisy a příjemce 1 stejnopis. 

4. Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny adresy příjemce, číslo 
bankovního účtu příjemce, kontaktní osoby příjemce stačí písemně sdělit poskytovateli, 
pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě. 

 
5. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní 

straně, doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně 
písemně informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, 
že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí písemnosti adresátem 
nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, 
i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí 
písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy 
nebo v souvislosti s plněním této smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové 
schránky smluvních stran. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí 
pro doručení postup stanovený právními předpisy platnými v době doručování. 

6. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, tuto smlouvu smluvní strany po jejím přečtení vlastnoručně 
podepsaly. 

7. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem 
města Dačice na jeho 17. zasedání konaném dne 23. 6. 2021 pod č. usn. 307/17/ZM/2021 
nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré 
zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy. 

 
V Dačicích dne: 13. 7. 2021                          
 
 
Poskytovatel: 

V Dačicích dne: 13. 7. 2021 
 
 
Příjemce: 

 
 
 

 
Za město Dačice 
Ing. Karel Macků, starosta 

 
 
 

 
Za Městské lesy Dačice s.r.o. 
Ing. XXXXX XXXXX, jednatel 

 


